M. rīpsis

γρ. κατοικίη

Interdum igitur exhalatio motionis opera
deflagrans, ea ipsa gignit. Interdum ab aëre
ob refrigerationem consistente, calidum se-
cernit extruditurque. Vnde etiam fit ut
eorum delatio projectioni magis quam in-
censioni assimiletur. Dubitauerit enim
quispiam utrum stellarum excursus haud a-
litter proueniant, quam lucernæ subdita ex-
halatio è flamma supera inferam lucernam
reaccendit: mira enim est eiusce rei celeri-
tas, ac iactui assimilis: nec perinde fieri vi-
detur, quasi aliis ac aliis subinde oriatur
ignis,) an corporis cuiuspiam eiusdem pro-
jectiones existantur? Mihi sanè videtur, eos
propter utrumque fieri. Nam perinde fiunt,
ut flammæ ardentes lucernæ per fumum in
extinctam irruptio lucernam efficitur. &
nonnulla quoddam extrudantur, ideo proiici
solent, ceu nuclei qui è digitis elabuntur
dissiliuntque: adeò ut in terram maréquo
deferti, tum noctu tum interdiu, cum su-
dum fuerit, videantur. Sed in partem elab-
untur infernam, propterea quoddam densatio
propellens, ea deorsum versus excutiat.
Proinde ipsa quoque fulmina in præceps
ferri solent. hæc enim omnia secretio quæ
extrusionis ratione committitur, non incen-
sio gignere solet: quippe cum natura ca-
lidum omne insitum habeat, ut sursum ver-
sus feratur. Quæcumque igitur superiore
in loco consistunt, conflagrante fiunt exha-
latione. at quæcumque in inferiore, secre-
tione exhalationis proueniunt: quod ea
cum sit humidiuscula, frigefiat atque coag-
mentetur. Nam hæc cum coit spissaturque
deorsum vergendo, id propellit ac contor-
quet infernè, quod calor is est particeps.
Ratione vero positus utrumque exhalatio
suo in situ forte fortuna latitudinem habue-
rit atque altitudinem: ita demum aut sur-
sum, aut deorsum, aut ad latus commeat,
sed magna ex parte in obliquum, quod
duabus cicatur lationibus: vi quidem in-
fernè, natura autem supernè. cuncta enim
eiusmodi per dimetientem lineam ferri so-
lent. Quocirca & discurrentium stellarum
delatio, magna ex parte obliqua redditur.
Omnium igitur horum causa tanquam ma-
teria est exhalatio. at tanquam mouens, in-
terdum superalatio, interdum aëris con-
crescentis coagulatio. Hæc autem omnia
infra lunam fiunt. Argumento est ipso-
rum celeritas, eorum motui persimilis quæ
a nobis iaciuntur, lacertisque nostris con-
torquentur: quæ videntur planè multo
stellis, luna, sole meare celerius: quod non
procul a nobis distent.

C A P V T V.

Phasmatum causæ.

Porro multa in cœlo quandoque phas-
mata visaque consistere cernuntur,
nec nisi nocte serena: velut, hiatus, fouæ,
colores sanguinei, quorum omnium ea-
dem quoque causa existit. Nam cum pa-
lam superus aër adeo consistat, ut fla-
gret, & incendium quandoque emergat B
eiusmodi ut flammam ardere, quando-
que ut quasi torres aut stellas procurrere arbitremur; nihil est absurdum, si aër idem
concrescens varios præferat colores. Nam
tam lumen minus per densius transparens
corpus, quam aër refractionem suscipiens,
colorum varias ac multiplices faciet vi-
siones. In primis vero punicei & purpu-
rei, quod hi potissimum mistura ignei
candidique altero alteri superindito, tem-
perari soleant. Indicio sunt stellæ, quæ si
oborientes occidentesque per æstum aut
alioqui per fumum spectentur, puniceæ
apparent. Idem quoque refractione effi-
cient, cum speculum fuerit eiusmodi, ut
nequaquam figuram sed colorem susci-
piat. Sed cur hæc paruo temporis spatio
edurent, constitutio quæ citò absimitur,
in causa est. Hiatus autem lumine interru-
pto, cærulei atrive coloris interuentu effi-
cit ut aliqua videatur inesse profunditas.
Atque ex eiusmodi etiam torres frequen-
ter excidunt, nimirum ubi amplius concre-
uerit, sed cum adhuc coit, hiatus visionem
ingerit. In summa atrum candido permi-
stum, ceu flamma fumo, multas colorum D
varietates committit. Interdiu igitur sol
eos fieri prohibet. At noctu cæteri, præ-
ter puniceum, quia concolores sint, vi-
sum defugiunt. Igitur stellarum trans-
currentium, eorum quæ incendio fiunt,
& omnium insuper ostendorum quæ sunt
eiusmodi ut repentinæ ingerant visiones,
has esse causas putare operæpre-
tium est.